

Wyróżnienie Medalem „Pro Patria”

Podczas ślubowania klas pierwszych w Szkole Podstawowej nr 13, które miało miejsce w dniu 25 października tego roku, Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Pan Juliusz Wiernicki wręczył Panu Robertowi Rudnickiemu - Wicedyrektorowi szkoły, Medal „Pro Patria” za szczególne kultywowanie pamięci o walce o niepodległość Ojczyzny. Medal został przyznany przez szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Pana Lecha Parella na wniosek Prezydenta Piotrkowa Pana Juliusza Wiernickiego.

Pan Robert Rudnicki jest historykiem, nauczycielem i publicystą, mieszkającym w Piotrkowie Trybunalskim. Swoje życie zarówno prywatne, jak i zawodowe, poświęcił kultywowaniu pamięci o bohaterach walk o polską niepodległość. To osoba, dla której rodzima historia jest nie tylko pasją, ale także jednym ze sposobów na życie. Od wielu lat związany jest nie tylko z samym Piotrkowem, ale również Bełchatowem. W obu tych miastach pracował na rzecz rozpowszechniania wiedzy na temat bohaterów walczących o niepodległość Polski, promowania wartości patriotycznych, ochrony dóbr kultury i tradycji, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.

Pan Robert Rudnicki jest absolwentem Wydziału Filozoficzno-Historycznego Uniwersytetu Łódzkiego. Na swoim koncie ma studia podyplomowe z zakresu administracji publicznej, zarządzania środkami unijnymi, zarządzania oświatą i podstaw przedsiębiorczości oraz wiedzy o społeczeństwie.

Stawiając swoje pierwsze kroki w świecie publicystyki postawił właśnie na lokalną historię i promowanie patriotycznych postaw. Jego praca magisterska pt. „Obóz narodowy w Piotrkowie Trybunalskim w latach 1919-1939” otrzymała nagrodę w organizowanym przez Urząd Miasta konkursie na najlepszą pracę magisterską poświęconą naszemu miastu. Właśnie ta publikacja znalazła się wśród opracowań wydanych w ramach Biblioteki „Piotrków 800”. To szczególne wydawnictwo, w którym z okazji przypadającego w 2017 roku jubileuszu 800-lecia Piotrkowa, przypominaliśmy najważniejsze historie związane z dziejami miasta.

Kolejne książki autorstwa Roberta Rudnickiego to:

- Wiesław Ignacy Renke (1912-1944). Życie i działalność kierownika politycznego Obozu Narodowego, Warszawa 2018;
- Oddział partyzancki NSZ „Sosna”/„Las1”. Historia prawdziwa oddziału kpt. „Toma” Kraków 2020;
- „Z Mieczem Chrobrego na wroga. Cudzoziemcy w oddziałach partyzanckich NOW, NSZ i KN”, Kraków 2022.
- Oddział partyzancki NSZ „Sosna”/„Las1”. Historia prawdziwa oddziału kpt. „Toma” Kraków 2024 (wydanie drugie).

Książki Roberta Rudnickiego są dostępne w bibliotekach na całym świecie, w tym m.in. w Bibliotece Kongresu USA w Waszyngtonie, Muzeum Holocaustu w Waszyngtonie czy w amerykańskich bibliotekach uniwersytetów w Yale, Princeton, Stanford i Berkeley.

Pan Rudnicki napisał także kilkadziesiąt artykułów naukowych i popularnonaukowych. Jest również jednym z redaktorów Ogólnopolskiego Kwartalnika Poświęconego Żołnierzom Wyklętym „WYKŁĘCI”.

Szczególne zasługi Robert Rudnicki ma także w zakresie promowania wartości patriotycznych wśród swoich wychowanków i młodzieży. Przez lata pracował w ZSP nr 4, który mieści się w budynku przy ul. Sienkiewicza w Piotrkowie. Właśnie w tym miejscu w pierwszych latach po wojnie znajdowała się siedziba Urzędu Bezpieczeństwa. To stało się dobrym przyczynkiem do organizacji w tej szkole konferencji historycznych poświęconych żołnierzom niezłomnym. Robert Rudnicki był ich inicjatorem i organizatorem, a pojawiali się na nich m.in. historycy łódzkiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej. Sam także bierze udział w konferencjach historycznych, a w swoich portfolio

ma prelekcje podczas spotkań m.in. w Warszawie, Krakowie czy Łodzi.

Jego uczniowie ze SP nr 13 w latach 2020-2022 byli laureatami i finalistami konkursu historycznego „Żołnierze Wyklęci - niezłomni obrońcy Rzeczypospolitej”, którego organizatorem był Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego, przy współudziale Kuratorium Oświaty w Łodzi oraz Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Łodzi. Jego podopieczni wygrywali także w regionalnym konkursie historycznym pt. „Piotrków Trybunalski — Moje Miasto”.

Robert Rudnicki bierze aktywny udział w patriotycznym życiu miasta. Wraz ze swoimi uczniami uczestniczy w obchodach związanych m.in. z Narodowym Świętem Niepodległości czy Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Wiele bardzo ważnych inicjatyw na swoim koncie Robert Rudnicki miał także podczas swojej pracy w Bełchatowie. Był jednym z dwóch głównych inicjatorów corocznego Marszu Rotmistrza Pileckiego. Współorganizował prelekcje z wybitnymi osobistościami życia patriotycznego i społecznego naszego kraju.

Robert Rudnicki jest również członkiem honorowym Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Pełnił także funkcję wiceprezesa Społecznej Inicjatywy Patriotycznej „Razem” w Bełchatowie. W styczniu 2024 r. Prezydent RP przyznał mu Brązowy Krzyż Zasługi.